



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2022 г. № _____ 468-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о главном управлении регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр

В целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в соответствие с федеральным законодательством Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о главном управлении регионального государственного контроля и лицензирования Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 16 октября 2012 г. № 371-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в пункте 1.3 слова "другими органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

2) в разделе 2:

а) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

"2.8. Координация деятельности исполнительных органов края в сфере осуществления государственного контроля (надзора), в том числе в части осуществления полномочий Российской Федерации в сфере осуществления государственного контроля (надзора), переданных исполнительным органам края.";

б) в пункте 2.9 слова "министерствами края, иными органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

3) в пункте 3.1 раздела 3:

а) в подпункте 3.1.1³ слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

б) в подпункте 3.1.2.3¹ подпункта 3.1.2 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

в) в подпункте 3.1.6 слова "о возмещении вреда окружающей среде, причиненного в результате нарушения законодательства в области охраны окружающей среды и" заменить словами "о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований,";

4) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в подпункте 4.1.1 слова "выполнению государственных функций и" исключить;

б) в подпункте 4.1.2 слова "в установленном порядке" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "в" подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 сентября 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев